PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.°
L I V R O  DE P O R T A R I A S

PORTARIA N° 21.016/2019

(Procedimento de Apuração Preliminar)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são coníeridas por lei,

CONSIDERANDO o requerimento apresentado

pelo Sr. Marcelo Rosa de Aquino Marques na qual relata que em mieados de

agosto/setembro de 2012, necessitando realizar o traslado dos restos mortais
de sua mãe Anna Rosa de Aquino Marques do Cemitério Memorial de
Lorena para o Jazigo de Família localizado no Cemitéiio Municipal de

Lorena, “Túmulo/Jazigo localizado na Quadra “B” Velha sob o n 96,

onde já estava sepultado seu pai Ivaldi de Aquino Marques, procurou o setor
responsável pelo controle e cadastro dos jazigos e, à época, foi informado ae
que não havia nenhum responsável cadastrado no sistema que pudesse

autoriza o traslado.

CONSIDERANDO que diante da informação

acima, o Requerente elaborou o requerimento cujo número do processo
administrativo gerado foi o Processo n°2813/12MT, anexou ioda a
documentação exigida à época e, após um primeiro parecer desfavorável do

então procurador do município Dr. Marcos Sá, após a reiteração do
requerimento, o nobre colega alterou o seu parecer para que o requerimento

fosse deferido, assim ocorrendo.